

ادامه از صفحه اول

رم‌گشایی از استیضاح کردان

توجه به اهل بیت، عشق به اهل بیت و امام عصر سراسر وجود آن عزیز را پر کرده بود. او یک بسیجی تمام‌عبار بود. احمدی‌نژاد در ادامه باطرح این پرسش که «بسیجی کیست؟» گفت: بسیجی آن کسی است که در تبعیت از امام و خط نورانی او ولایت آماده است از تمام هستی خود در راه ارزش‌ها، آرمان‌ها و اهداف بلند انقلاب اسلامی و اسلام ناب محمدی (ص) بگذرد. وی با بیان اینکه «قدر و قیمت انسان‌ها به آن چیزی است که از آن گذشت و آن را ایثار می‌کنند»، ادامه داد: اگر کسی در راه خدا حاضر است مایشان یا خانه خود را بدهد قدرش از آن خانه و ماشین بزرگ‌تر است. اگر کسی حاضر است تمام اموالش را در راه خدا بدهد قدرش از کل این اموال بزرگ‌تر است، اگر کسی حاضر است جان و هستی خود را در راه خدا بدهد قدر او بزرگ‌تر از این جان و هستی است و اگر کسی حاضر است علاوه بر مال و جان، آبروی خود را نیز برای دفاع از ارزش‌ها و آرمان‌ها و در راه خدا تقدیم کند، از همه اینها بزرگ‌تر است. احمدی‌نژاد در اظهار کرد: آن مقداری که من ایشان را شناختم هرگاه بحث ماموریتی پیش می‌آمد جزء معدود کسانی بود که انقلاب را به خود، زندگی، جان و آبرویش ترجیح می‌داد و زندگی‌اش برای دفاع از انقلاب و آرمان‌های الهی تنظیم شده بود و در این راستا حرکت می‌کرد. سکوت و فریادش در این راستا بود. کردان یک عنصر مورد اعتماد، اتکا، خط‌شناس و بسیار باهوش بود؛ کسی که پشت جبران هفتۀ و نقاب را به خوبی تشخیص می‌داد و موضع‌گیری می‌کرد. احمدی‌نژاد همچنین به موضوع استیضاح مرحوم کردان و مباحث مربوط به آن اشاره کرد و گفت: در آینده تاریخ مشخص می‌شود چه دست‌هایی برای ضربه زدن به مسیر انقلاب و خادم‌ترین و پاک‌ترین دولت انقلابی کرد هم آمدند که طراحی بکنند و قربانی بگیرند. وی در ادامه به خط‌راهی از هر مرحوم کردان اشاره کرد و یادآور شد: یادم هست وقتی که کردان دعوت به آن جلسه کذایی در مجلس شده بود که در آینده معلوم خواهد شد چه دست‌هایی کرد هم آمده بودند که برای ضربه زدن به مسیر انقلاب و پاک‌ترین دولت انقلاب طراحی کنند و قربانی بگیرند، ما من صحبت کرد و گفت: فلائی شما و هیچ یک از اعضای دولت در جلسه استیضاح حضور پیدا نکنید، این صحنه متعلق به من است و من با مادر همه خوبی‌ها یعنی فاطمه زهرا(ع) عهدی استیضاح می‌کنم که این گردنه با آن تهیه‌ای عبور کنم، می‌خواهم مز غربت و تنهایی را بپوشم. وی با بیان اینکه البته کردان اسدند فراوان همراه خود داشت و به من گفت که این اسدان را با خود به آن جلسه کذایی می‌برد، عنوان کرد: آن صحنه بدنام‌تان است. اصلاً بحث سیوال و جواب مطرح نبود. ادبیات کینه و انتقام‌گشی بود. چه عباراتی، چه کلماتی در این جلسه به کار برده شد. احمدی‌نژاد خواستار شد که در این آینده این نوارها بر دیگر مورد بازبینی و بررسی قرار گیرد تا مشخص شود که چه کسانی در این جلسه حرف زدن و به دنبال چه بودند. وی با طرح این سوالات که کردان چه گناهی کرده بود و چه خواسته بودند که کردان تسلیم نشده بود، گفت: حرف‌هایی که این افراد در آن جلسه کذایی مطرح کرده بودند تا یک عاز هم نمی‌نارزد و قافاق ارزش حقوقی بود. رئیس‌جمهور گفت: وقتی کردان در آن جلسه کذایی از آن مدارک و اسناد استفاده نکرد به‌وی فتنم چرا از آن اسناد استفاده نکردی که مرحوم کردان به من گفت فلائی! من آنجا هر چه بالا و پایین کردم، دیدم اگر این اسناد را مطرح کنم یک رکنی از دستگاه‌های کشور آسیب می‌بیند و ممکن است به کشور و انقلاب آسیب برسد. پیش خود گفتم اگر آبروی من برود بهتر از این است که به کشور آسیب وارد شود. احمدی‌نژاد اضافه کرد: آخرین بر مرحوم کردان، بالاتر از همه آن اسناد استفاده طعم مظلومیت است، مظلومیت میراث پیامبر اسلام(ص) است. وی بیان داشت: من باورم این است که کردان در این آخر عمر خویش به درجتی رسیده بود. نود گناهش به دنیا عوض شده بود و جور دیگری مسئول بود. دید، احمدی‌نژاد خاطرنشان کرد: چند نفر این طوری داریم و چند نفر این گونه هستند که این طوری ناجوئمرانه داد و دروغ و کمک زیر مکار استفاده به این شکل خودم ضربه بزنند و او به خاطر صحت اعتبار چیزی نگوید. رئیس‌جمهور با بیان اینکه درود خدا بر کردان و کسانی که مانند کردان دل آرزمان‌های الهی، امامت و ولایت، امام عصر(عج) سپرده‌اند، گفت: حقیقت این است که جای آن عزیز در دولت جمهوری اسلامی ایران بسیار خالی است و من گمان ندارم به این سادگی‌ها جای کردان پر شود. وی ادامه داد: آنها به خیال خود فکر کردند با زیر سوال بردن مرحوم کردان می‌توانند به خط مقدم انقلاب ضربه بزنند و مسیر انقلاب را دچار چالش کنند اما باید ببینند که امروز مردم گروه گروه قربا بر شرکت در مراسم نخستین سالگرد درگذشت مرحوم کردان به اینجا آمده‌اند!احمدی‌نژاد با تأکید بر اینکه امروز کردان عزیزتر از قبل در دل مردم جای دارد، ابراز امیدواری کرد افرادی که آبروی کردان را برندن توبه کنند و برای جبران کار خود تلاش کنند. دو هفته پیش بود که روز گذشته یکی از مسوولان استانی مازندران - زاذگانه کردان - اعلام کرد احمدی‌نژاد به هیات دولت و مسوولان استانی مازندران ماموریت داده به مناسبت نخستین سالگرد درگذشت کردان مراسم باشکوهی در ساری و ری ترتیب بدهد و از همین زر قرار است مراسم‌های مختلفی در پایتخت و شمال کشور برگزار شده و طی آن از سوبین وزیر کشور دولت احمدی‌نژاد تقدیر به عمل آید به گزارش مهر، معلون سیاسی و امنیتی استانداری مازندران با بیان اینکه «رئیس‌جمهور بر برگزاری مراسم باشکوه تأکید دارند» از سفر هیات دولت به ساری خبر داده و گفته بود: با نظر احمدی‌نژاد اعضای هیات دولت در مراسم سالگرد کردان در مازندران حضور خواهند یافت.
هادی ابراهیمی که در اولین جلسه «هستاد بزرگداشت مرحوم کردان» در ساری سخن می‌گفت از فعالیت ۱۴ کمیته اجرایی برای بهتر برگزار شدن مراسم کردان خبر داده و تأکید کرده بود همه این شکل‌ها «رمزی» و «خودجوش» است و همین راستا بود که بهارها و پیکارهای اولین مراسم سالگرد مرحوم کردان در گوشه و کنار شهر ساری نصب شد و در پایان احمدی‌نژاد که کمتر سابقه داشت روز سه‌شنبه سفرهای استانی انجام دهد صبح دیروز عازم ساری شد. اما همان‌گونه که انتظار می‌رفت احمدی‌نژاد در این مراسم طرح حرف‌هایی را زد که حامیان کردان و برخی نظاران دو سال پیش انتظارش را داشتند. و به این ترتیب نتواند که نه در پاییز ۸۷ که در پاییز ۸۹، نه در بهار کردان در مازندران، نه در کنار کردان که در کنار سوگواران کردان و نه به عنوان رئیس دولت نهم که در قامت رئیس دولت دهم، احمدی‌نژاد بالاخره از کردان دفاع کرد. آن هم در مراسی که از مدت‌ها پیش به سفارش احمدی‌نژاد تدارک دیده شده بود و علاوه بر احمدی‌نژاد، محمدرضا رحیمی، معول اول رئیس‌جمهور، اسفندیار رحیم‌مشایی،رئیس دفتر رئیس‌جمهور، علی‌سیدمشهدالدین حسینی وزیر امور اقتصادی و دارایی، محمد عباسی وزیر تعاون، سیدمحمد حسینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدرضا حاجی‌محمد وزیر آموزش و پرورش، صادق محمولی وزیر راه و تأمین اجتماعی، صادق خلیلیان وزیر جهاد کشاورزی، سیدمسعود میر کاظمی وزیر نفت، علی‌اکبر جبرائیان وزیر صنایع و معادن، محمد بهبهانی وزیر راه و ترابری، حجت‌الاسلام والمسلمین حیدر صلحی وزیر اطلاعات، کاظم نوروزیان وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و محمود بهمنی رئیس کل بانک مرکزی در آن حضور داشتند؛ مراسمی که اگرچه در خلال سفر استانی احمدی‌نژاد به مازندران برگزار شد اما از هر هفته پیش پایگاه‌های خبری خبر ضرور دولتی‌ها در این مراسم آه منتشر کرده بودند.

گروه سیاسی:
تنیروی دریایی ایالات متحده امریکا رسماً به تمامی مقامات و کارمندان نیروی دریایی این کشور دستور داده است از این به بعد در تمامی مکالمات، نامه‌ها و هر گونه راجع به خلیج فارس از واژهٔ مجعول خ ل ی ج ر ب ی استفاده کنند. این حرکت حمله مستقیم به هویت و فرهنگ مردم ایران‌زمین است. این در حالی است که مقامات امریکایی نیز همواره از خلیج فارس با واژهٔ مجعول استفاده می‌کنند. اما به تازگی موارد زیادی نیز مشاهده شده‌است که مقامات امریکایی با را از این نیز فراتر گذاشته و از واژهٔ مجعول استفاده می‌کنند. ارتش ایالات متحده امریکا در هر دوره زمانی دستور نگارش جدیدی را به تمامی بخش‌های خود ابلاغ می‌کند تا کارمندان ارتش در نامه‌نگاری‌ها و گفتار خود از شیوه و استیلی یکسان برخوردار باشند نیروی دریایی ایالات متحده امریکا در حرکتی غیردیپلماتیک و غیرقابل قبول به تمامی کارمندان خود رسماً دستور داده از این به بعد به جای اصطلاح خلیج فارس از واژهٔ مجعول به عنوان اولین ول و از قسمت اول نام خلیج فارس به عنوان اولین دوست استفاده کنند. این دستورالعمل متأسفانه به تاریخ پنجم مه سال جاری میلادی، چیزی حدود شش ماه پیش به نیروی دریایی ایالات متحده امریکا ابلاغ شده است. به گزارش «شرق» پس از آن در تمامی نامه‌نگاری‌های نیروی دریایی ایالات متحده امریکا که در اینترنت و در سایت نیروی دریایی این کشور دیده می‌شود از این تاریخ به بعد تمامی اشاره‌ها به این ابراهه استراتژیک که نام تاریخی خلیج فارس را همواره در طول تاریخ به خود دیده است با واژهٔ مجعول و در موارد دیگری فقط قسمت اول نام خلیج فارس مورد اشاره قرار گرفته است. در این حالتی که ارتش امریکا طبق اسناد موجود همواره از واژهٔ خلیج فارس استفاده می‌کرد و تنها هنگ نیروی دریایی این کشور حاضر در کشور بحرین از واژهٔ مجعول استفاده می‌کرد اما با این دستور کار جدید کل نیروی دریایی ایالات متحده امریکا موظف به به کار بردن دو واژهٔ مجعول گفته‌شده به جای نام واقعی این منطقه یعنی خلیج فارس شده‌اند. لازم به ذکر است وزارت خارجه و ارتش امریکا پیش از این و در زمان جنگ تحمیلی نیز دست به چنین کاری زده بود و برای حمایت از کشورهای عربی منطقه دستور به استفاد از واژهٔ مجعول داده بود.اما با گذر سال‌ها این پدیده رنگ باخته بود. روزنامهٔ نشنال چاپ امارات متحده عربی نیز دیروز در گزارشی در همین راستا نوشته بود: «به نظر می‌رسد کشتی بین ایالات متحده امریکا و ایران بر سر سرزنامه هسته‌ای‌اش وارد جد جدید رسانه‌ای شده است چراکه مقامات امریکایی در حال استفاده از واژهٔ مجعول به جای واژهٔ خلیج فارس هستند. واژه خلیج فارس عبارتتی از پیش در میان مصری‌ها شنیده می‌شود. از آن استفاده می‌کنند.» این روزنامه در ادامه به عنوان مثال



اطهارات هفته گذشته اندرو شاپیرو معاون هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه امریکا را مورد اشاره قرار داد و نوشت: «در کنفرانس خبری اندرو شاپیرو معاون وزیر امورخارجه امریکا از واژهٔ مجعول استفاده کرد. چند روز بعد نیز کرت کمپبل معاون آسیای شرقی هیلاری کلینتون طی سخنرانی در مورد زدوی دریایی در منطقهٔ از همین واژهٔ مجعول استفاده کرد.» دیروز رامین مهمانپرست سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نشست مطبوعاتی خود، در این مورد گفت: «وقتی برخی مقامات رسمی به ویژه در کشورهای غربی و امریکا خود را به جاهل می‌زنند و به‌رغم اطلاع کامل از اسناد بین‌المللی تلاش می‌کنند با به‌کارگیری واژه‌های جعلی افکار عمومی مردم ما را تحریک کنند و آنها را تحت فشار قرار دهند، نشان‌دهندهٔ اوج استیصال و ناکارآمدی سیاست‌هایی بوده است که تاکنون داشته‌اند. وی تصریح کرد: آنها با این اقدام اعتبار خود را از بین می‌برند و اعتبار منابع و مصوبات بین‌المللی را زیر سوال می‌برند. ادامه داد: این رفتارهای غیراخلاقی برای آنها هیچ فایده‌ای نخواهد داشت.» لازم به ذکر است سازمان ملل متحد با توجه به اسناد و مدارک تاریخی و حقوقی اعلام کرده است تنها نامی که جایز است برای اشاره به ابراهه استراتژیکی در این ایران و شبه‌جزیره عرب قرار دارد مورداستفاده قرار گیرد، نام خلیج فارس است و بان کی‌مون دبیرکل سازمان ملل متحد نیز سال گذشته از تمامی کشورهای عضو این سازمان در خواست کرد از این نام استفاده نکنند، اما ایالات متحده امریکا همچ‌ما با کشورهای عربی منطقه در تلاش است نام این خلیج را با واژه‌ای جایگزین کند. دیروز جلسهٔ سخنگوی وزارت امور خارجه ایران بر گزار

شده که موضوع مذاکرات هسته‌ای ایران، ترور دو دانشمند هسته‌ای و اسناد ویکی‌لیکس از مهم‌ترین سرفصل‌های پرسش و پاسخ‌های خبرنگاران و رامین مهمانپرست بود. با توجه به تکذیب و بی‌اهمیت دانستن اسناد ویکی‌لیکس توسط رئیس‌جمهور ایران در نشست مطبوعاتی اخیر خود، موضع رامین مهمانپرست قابل پیش‌بینی بود. او در زمینهٔ اسنادی که مدعی هستند سران برخی از کشورهای عربی منطقه خلیج فارس در ملاقات‌های خصوصی با مقامات امریکایی درخواست حمله نظامی به ایران داشته‌اند، گفت: «انتشار این اسناد نوعی طراحی بسیار مشکوک به نظر می‌رسد، ضمن اینکه برای اینکه به این اسناد وجاهتی داده شود برخی از جنایاتی که توسط کشورهای غربی و امریکایی‌ها صورت گرفته به درستی در اسناد گنجانده شده است. بنابراین آن بخشی از این جنایات و اقدامات کشورهای غربی به ویژه امریکا می‌تواند در صحت برخوردار باشد و برای اینکه اسناد را کلاً موجه نشان دهند برخی از این جنایات را در آن قید کرده‌اند.» وی با بیان اینکه طراحی اصلی دشمنان جهان اسلام ایجاد اختلاف میان کشورهای اسلامی است، گفت: این پروژه منافع رژیم صهیونیستی و حامیان غربی این رژیم نامشروع را تأمین می‌کند. بنابراین کشورهای منطقه باید هوشیار باشند و در این دام نیفتند و در عمل نشان دهند که این توطئه‌ها هیچ‌گاه به نتیجه نخواهد رسید و افکار عمومی را در عمل با همراهی و مشارکت، قانع کنند. او در ادامه اضافه کرد: در ابامی که بحث مذاکرات مطرح است مسائل به صورت سازماندهی شده و کاملاً مشکوک توسط این اسناد منتشر می‌شود که در اینها تردید و ابهام جدی

وجود دارد و به نظر می‌رسد بدون همکاری با سروس‌های امنیتی غربی به ویژه امریکایی‌ها انتشار این اسناد امکان‌پذیر نباشد. مهمانپرست همچنین در واکنش به اظهارات کلینتون مبنی بر اینکه اسناد ویکی‌لیکس نشان می‌دهد که اعراب از حمایت اسرائیل از جمهوری اسلامی ایران اشاره می‌شود ما را به

سیاست

دست امریکا از آستین اعراب بیرون آمد

باز هم تعرض به نام خلیج فارس



شد که موضوع مذاکرات هسته‌ای ایران، ترور دو دانشمند هسته‌ای و اسناد ویکی‌لیکس از مهم‌ترین سرفصل‌های پرسش و پاسخ‌های خبرنگاران و رامین مهمانپرست بود. با توجه به تکذیب و بی‌اهمیت دانستن اسناد ویکی‌لیکس توسط رئیس‌جمهور ایران در نشست مطبوعاتی اخیر خود، موضع رامین مهمانپرست قابل پیش‌بینی بود. او در زمینهٔ اسنادی که مدعی هستند سران برخی از کشورهای عربی منطقه خلیج فارس در ملاقات‌های خصوصی با مقامات امریکایی درخواست حمله نظامی به ایران داشته‌اند، گفت: «انتشار این اسناد نوعی طراحی بسیار مشکوک به نظر می‌رسد، ضمن اینکه برای اینکه به این اسناد وجاهتی داده شود برخی از جنایاتی که توسط کشورهای غربی و امریکایی‌ها صورت گرفته به درستی در اسناد گنجانده شده است. بنابراین آن بخشی از این جنایات و اقدامات کشورهای غربی به ویژه امریکا می‌تواند در صحت برخوردار باشد و برای اینکه اسناد را کلاً موجه نشان دهند برخی از این جنایات را در آن قید کرده‌اند.» وی با بیان اینکه طراحی اصلی دشمنان جهان اسلام ایجاد اختلاف میان کشورهای اسلامی است، گفت: این پروژه منافع رژیم صهیونیستی و حامیان غربی این رژیم نامشروع را تأمین می‌کند. بنابراین کشورهای منطقه باید هوشیار باشند و در این دام نیفتند و در عمل نشان دهند که این توطئه‌ها هیچ‌گاه به نتیجه نخواهد رسید و افکار عمومی را در عمل با همراهی و مشارکت، قانع کنند. او در ادامه اضافه کرد: در ابامی که بحث مذاکرات مطرح است مسائل به صورت سازماندهی شده و کاملاً مشکوک توسط این اسناد منتشر می‌شود که در اینها تردید و ابهام جدی

وجود دارد و به نظر می‌رسد بدون همکاری با سروس‌های امنیتی غربی به ویژه امریکایی‌ها انتشار این اسناد امکان‌پذیر نباشد. مهمانپرست همچنین در واکنش به اظهارات کلینتون مبنی بر اینکه اسناد ویکی‌لیکس نشان می‌دهد که اعراب از حمایت اسرائیل از جمهوری اسلامی ایران اشاره می‌شود ما را به

سپاس

وجود دارد و به نظر می‌رسد بدون همکاری با سروس‌های امنیتی غربی به ویژه امریکایی‌ها انتشار این اسناد امکان‌پذیر نباشد. مهمانپرست همچنین در واکنش به اظهارات کلینتون مبنی بر اینکه اسناد ویکی‌لیکس نشان می‌دهد که اعراب از حمایت اسرائیل از جمهوری اسلامی ایران اشاره می‌شود ما را به

وجود دارد و به نظر می‌رسد بدون همکاری با سروس‌های امنیتی غربی به ویژه امریکایی‌ها انتشار این اسناد امکان‌پذیر نباشد. مهمانپرست در واکنش به اظهارات کلینتون مبنی بر اینکه اسناد ویکی‌لیکس نشان می‌دهد که اعراب از حمایت اسرائیل از جمهوری اسلامی ایران اشاره می‌کند متمرکز می‌شود ما را به اصالت این اسناد مشکوک می‌کنند.» رامین مهمانپرست در جلسهٔ دیروز با وجود آنکه تنها چند روز به موعد مقرر مذاکرات ایران و غرب باقی مانده در مورد روند مذاکرات برای مکان برگزاری مذاکرات و محتوای مذاکرات گفت: «تیم‌های مذاکره‌کننده در تماس و رایزنی هستند. هنوز جزئیات دقیق‌تری از توافقات روشن نشده‌است، به محض اینکه توافق جدیدی حاصل شود حتماً اطلاع‌رسانی خواهد شد.» مهمانپرست در مورد قطع یکطرفه روابط ایران– گامبیا

لا سوسو این کشور آفریقایی نیز عنوان کرد: حضور ما در کشورهای آفریقایی با هدف تقویت روابط و کمک به رشد اقتصادی است و این موضوع با این اهداف در دستور کار وزارت امور خارجه است. ما رابطه بسیار خوبی با کشورهای آفریقایی داریم و پروژه‌های زیادی را دنبال می‌کنیم. این محور حضور محسوس ایران در کشورهای آفریقایی مقداری برای برخی کشورها ناخوشایند است. وی افزود: در هر صورت این اقدامات مانعی برای همکاری‌های گسترده ایران با کشورهای آفریقایی ایجاد نخواهد کرد. اخبار بزرگمایی شده است. وی در مورد شایعاتی مبنی بر اخراج دیپلمات‌های ایرانی از این کشور نیز توضیح داد: ما اصلاً در گامبیا سفارتی نداشتیم و امور مربوط به این کشور تحت نظر سفارت ما در سنگال دنبال می‌شد.وی همچنین در مورد ترور دو استاد دانشگاه و دانشمند هسته‌ای کشور نیز گفت: «ترور آنها به دست تروریست‌ها نشان‌دهنده پوششالی بودن ادعای کشورهای غربی در حمایت نکردن از این گروه‌هاست.» دستیار ویژه وزیر امور خارجه ایران در ادامه در پاسخ به این پرسشی که آقای پترائوس اعلام کرده است باید از عملیات نیروهای ویژه خودمان در ایران حمایت کنیم، آیا این موضوع می‌تواند با ترورهای دیروز ارتباط داشته باشد و از توجه به این شواهد قیامه دعوی دارید، خاطر‌نشان کرد: در مورد ترورهای دیروز متهمان اصلی کشورهای غربی مدعی حقوق بشر هستند که از حقوق بشر به عنوان ابزار سیاسی برای فشار آوردن به کشورها استفاده می‌کنند.حمایت‌ آنها از گروه‌ها تروریستی و پناه دادن به آنها در کشورهای غربی بزرگ‌ترین تلافی است که افکار عمومی مردم دنیا در رفتی این کشورها مشاهده می‌کنند.

وجود دارد و به نظر می‌رسد بدون همکاری با سروس‌های امنیتی غربی به ویژه امریکایی‌ها انتشار این اسناد امکان‌پذیر نباشد. مهمانپرست همچنین در واکنش به اظهارات کلینتون مبنی بر اینکه اسناد ویکی‌لیکس نشان می‌دهد که اعراب از حمایت اسرائیل از جمهوری اسلامی ایران اشاره می‌شود ما را به

وجود دارد و به نظر می‌رسد بدون همکاری با سروس‌های امنیتی غربی به ویژه امریکایی‌ها انتشار این اسناد امکان‌پذیر نباشد. مهمانپرست همچنین در واکنش به اظهارات کلینتون مبنی بر اینکه اسناد ویکی‌لیکس نشان می‌دهد که اعراب از حمایت اسرائیل از جمهوری اسلامی ایران اشاره می‌شود ما را به

منتشر شده است نشان می‌دهد اردن برخلاف سایر کشورهای عربی حوزه خلیج فارس با اقدام نظامی علیه ایران به خاطر برنامه هسته‌ای‌اش مخالف است. این مقام اردنی در واپسین ساعات روز دوشنبه در یک بیانیه رسمی گفت: موضع اردن کاملاً مشخص است. ما با اقدام نظامی علیه ایران مخالفیم. اردن بارها دربارهٔ تأثیرات فاجعه‌آمیز چنین اقدامی بر روی امنیت و ثبات منطقه هشدار داده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این مقام اردن که نامی از وی برده نشده به این نکته اشاره کرد که امان بارها خواستار راه‌حلی دیپلماتیک برای حل موضوع هسته‌ای ایران شده است. حتی ایاد عیادی نخست‌وزیر سابق عراق نیز دیروز گزارش ویکی‌لیکس دال بر اینکه عراق در دوران قدرت وی حمله نظامی پیشدستانه علیه ایران را خواستار شده بود، تکذیب کرد. علای در ایسن زمینه اظهار کرد: «فکر نمی‌کنم انتشار این اسناد منفی باشد زیرا باعث تنش بیشتر در این منطقه می‌شود که در حال حاضر زیر داری تنش بالایی است.» وی ایسن ادعا که عراق حمله نظامی پیشدستانه علیه ایران را خواستار شده باشد تکذیب کرد و اعلام داد که او مطمئن دارد در دوران نخست‌وزیری وی و اسامه‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۰۵ این محور نبوده است. وی افزود: ما به ایران حمله کرد.

وجود دارد و به نظر می‌رسد بدون همکاری با سروس‌های امنیتی غربی به ویژه امریکایی‌ها انتشار این اسناد امکان‌پذیر نباشد. مهمانپرست همچنین در واکنش به اظهارات کلینتون مبنی بر اینکه اسناد ویکی‌لیکس نشان می‌دهد که اعراب از حمایت اسرائیل از جمهوری اسلامی ایران اشاره می‌شود ما را به

داشته باشد. امروزه سپردن کار مردم به مردم و نظارت کارشناسان دولتی بر سازمان‌های مردم‌نهاد راهکاری پذیرفته‌شده در جهان است تا بتوانیم در آینده از شیوع بیماری رو به گسترش ایدز پیشگیری کنیم. به طور خلاصه دستیابی به جامعه سالم در گرو موارد مهمی به شرح‌ذیل‌است
-ظرفیت‌ها و تعهدات افزایش یابد؛
اینکه دیدگاه‌ها و نگرش‌های مقطعی رو به گسترش یابند؛
اینکه پیشگیری موثر واقع شود، اقدام برای دستیابی به مراقبت و درمان ارزان و گسترده تلاش‌های بیشتری صورت پذیرد،
اینکه انجام واکنش‌های موفقیت‌آمیز ریشه در خواست و عزم ملی داشته و همکاری و همکاری آنان را می‌طلبد،
اینکه قدرت دادن به زنان و جوانان ضروری است،
اینکه نشان دادن واکنش توسط افراد مستعد ابتلا به ایدز یا مبتلایان به این بیماری اهمیت اساسی پیدا کند،
اینکه با ایدز باید از چند جنبه- با بررسی خطراتی وابسته به رفتارها و واقعیت‌ها، آسیب‌پذیری نسبت به خطر عفونت و تأثیر بر زندگی افراد و جوامع آنان- برخورد کرد و همه نوبدیشی آینده‌ای بهتر باشیم.

- در برخورد با ایدز در بسیاری از قسمت‌های جهان موفقیت قابل توجهی به دست آمده و بالطبع در کشور عزیز و اسلامی ما نیز می‌تواند چنین باشد.

گامی نسبت ابتلا به ایدز در بسیاری از جوامع و در بعضی از موارد بین ملت‌ها، به‌ویژه در میان جوانان ثابت کرده است که راهکارها پیشگیری موثر واقع می‌شود.

کاهش میزان مرگ و میر از ایدز در کشورهای صنعتی و بعضی از کشورهای در حال توسعه مزایای اخیر درمان ایدز و اینکه مراقبت موثر است را نیز نشان داده است.

سال پنجم - شماره ۱۱۲۵ - شوق

۸۸۶۵۴۳۹۰- الو شرق

کیمودهای فوتبال را در سایه قهرمانی دیگران فراموش نکنید:
به آقایان مسوول ورزش بگویید کاستی‌های فدراسیون فوتبال را زیر سایه درخشش قهرمانان‌مان در سایر رشته‌ها نادیده نگیرند.
که جهانی که مریشان فوتبال با علم روز روانشناسی و مدیریت و... سر و کار دارند خیلی تاسف‌آور است که مربی ما به جای اینکه نقاط ضعف و کاستی‌ت بازکنانش را در زمین بازی گوشزد کند در برابر دوربین تلویزیون‌های جهان تسمیح ببندارد.
به نظر من الو توکل بر خدا و دوم دانش علمی فنی مریشان کفایت می‌کند.

غفاری از تهران مگر شیر خشک چینی ممنوع نیست؟
وزارت بهداشت و درمان کشور چرا به‌رغم ممنوعیت واردات شیرخشک چینی همچنان شیرخشک‌های چینی به وفور در بازار وجود دارند. آیا منافع این واردات برای وزارت بهداشت اقتدر هست که این واردات‌خانه با سهل‌گیری با جان نوزادان ایرانی بازی کند؟

چرا رنگ دیگری برای لوگوی شرق به کار نمی‌برد؟
چرا مدتی است لوگوی روزنامه‌تان یا قرمز است یا آبی- به جز چند روز پیش که برای یک بار لوگو سبزرنگ به کار بردید، در روزهای دیگر رنگ قرمز و آبی‌ی جاهاکند.
یا مغذیوریتی برای انتخاب رنگ لوگو وجود دارد؟

مخاطبی از تهران
شرق: رنگ لوگو متناسب با رنگ‌بندی عکس صفحه اول تعیین می‌شود.

سیاس از آخرین برنامه هفت:
برنامه هفت با اجرای آقای فردین جیرانی دیشب یکی از بهترین برنامه‌هایش را داشت زیرا در بیان مشکلات سینمای ایران حرف خیلی از سینمادوستان ایرانی را زد.

روئین‌تین از ۱۷ شهریور تهران

سفر حریری نشان عمق تأثیر ایران در لبنان بود:
سفر آقای سعد حریری به ایران نشان‌دهنده این است که ایران در معادلات لبنان نقش زیادی دارد. لطفاً سود و مزیت حضور موثر ایران در لبنان را تعیین کنید.

یک شهروند
چگونه مشترک شرق شوم:
برای دریافت اشتراک روزنامه شرق چه باید بکنیم؟
یا اصلاً روزنامه شما امکان ارسال به مشترکین را دارد؟

محمدی از قم
شرق:برای اشتراک در شهر تهران با شماره‌های ۸۸۴۴۱۱۳۸ تا ۸۸۴۴۱۱۳۹ تماس بگیرید.

«اقتدار از طریق پرده‌پوشی» را برای چه نوشتید:
مطلبی داشتید با عنوان «اقتدار از طریق پرده‌پوشی» جدای از آنکه در صحت و سقم آنچه ذیل این عنوان آمده بود می‌شد صحبت کرد، سوالی که برای من خواننده ایجاد شد این بود که علت نوشتن این مطلب در موقعیت فعلی مشخص نبود.

یک مغایب
اگر هوا آلوده است چرا ایران خودرو را تعطیل نمی‌کنند:
چرا تعطیلی به دلیل آلودگی هوا شامل شرکت‌هایی چون ایران‌خودرو نمی‌شود. این شرکت‌ها با این همه نیروی کار و تردد نباید تعطیل شوند؟

یک شهروند
جوانانمان را می‌برند، ما دو سر ضرر می‌شویم:
کشورهای پیشرفته‌تر بهترین محصولات ما را خریداری می‌کنند زیرا ما متأسفانه ما خودمان قابلیت و توان استفاده از این محصولات را نداریم. کار از فرش و میوه و پسته و زعفران گذشته است. حالا جوانان ما را که بهترین محصول تفکر جامعه‌اند می‌برند و ما ضرر مضاعف می‌کنیم. این محصول هزینه پای رشد این جوانان ریخته شده است آن وقت آنها را انگیزه‌بخشی کشورهای دیگر از مملکت خارج می‌شوند.

یک شهروند
چرا با خودروهای دودزای دولتی برخورد نمی‌کنند:
سطح شهر ماشین‌های دودزا کم نیستند. بالاصح ماشین‌های دولتی متعلق به سازمان‌ها و نهادهای مختلفی چون شهرداری و... چرا نیروی انتظامی و پلیس راهمایی را رانندگی با این خودروها برخورد نمی‌کند و آنها را از عبور و مرور منع نمی‌کند تا کامی از آلودگی محیط زیست کاسته شود.

یک شهروند
حضرت علی(ع) اولین تدوین‌کننده دستور زبان عرب بود:
در گزارش ادبی هفته که در صفحه ۹ «شرق» یکشنبه ۷ آذر درج شده دو اشتباه رخ داده که به منظور تصحیح آنها یادآوری می‌کنم؛ اول آنکه دبیر سیزدهمین دوره انتخاب بهترین کتاب سال دفاع مقدس جناب آقای دکتر محمدرضا مستغنی هستند و نه حمیدرضا سنگری. دوم آنکه در نقل‌قولی که از رئیس‌جمهور شده به نظر می‌رسد نوعی بی‌دقتی در انتقال کلام ایشان رخ داده است. منظور آن قسمت در صحبت رئیس‌جمهور است که گفته‌اند «دستورالعمل زبان عربی را ایرانیان تعریف کرده‌اند و در اختیار بشریت قرار داده‌اند». منظور آقای احمدی‌نژاد احتمالاً همان دستور زبان عربی با صرف و نحو بوده است و نه دستورالعمل، ضمن آنکه اولین کسی که دستور زبان عرب را تدوین کرد حضرت علی(ع) بود و البته ایرانیان نیز ادامه‌دهندگان راه ایشان در تدوین دستور زبان عربی بوده‌اند. ما حافظ از تهران

مهر اگر رود، گلی شود دلم:
در صفحه ۸، صفحه تاریخ روزنامه یکشنبه و در مطلب «چگونه سرودی ایران آغاز شد» در پایان بند سوم که می‌گوید «آب و خاک و مهر تو سرشته شد دلم / مهر اگر برون رود گلی شود دلم»، شما نوشته‌اید «مهر اگر برون رود چه می‌شود دلم» که اشتباه است.

میزبانی
اشتباه در طراحی سوال جدول:
به طراح جدول «شرق» یادآوری کنید که موزامبیک در آفریقاقت نه در آسیا، می‌باشد.
کیفیت یهبود پیدا کند مصرف بهینه می‌شود:
چاره مصرف بهینه کالاهای و خدمات باید با بردن قیمت آنها نیست بلکه باید به افزایش قیمت کیفیت خدمات باال برود تا از هدر رفتن موارد مختلف جلوگیری شود. نان نامرغوب و خوروه نامرغوب با تکنولوژی به روزرسانی نشده‌اند که مقدمات هدر رفتن انرژی و محصولات استراتژیک را فراهم می‌کنند نه قیمت آنها را.

سهمدار
تأمین اجتماعی
سهمداران تأمین اجتماعی حلال نمی‌کنند:
ما اکثریت اعضای سازمان تأمین اجتماعی از اینکه دولت از سرمایه تأمین اجتماعی استفاده می‌کند و به دیگر نهاده‌ها باند، بانک‌ها، وزارت نفت و... خدمات‌دهی می‌کند راضی نیستیم زیرا خود سهمداران این تأمین اجتماعی از این خدمات ضروری استفاده می‌کنند و در شمال و سایر شهرها در اختیار کارمندان دیگر ارگان‌ها قرار می‌گیرد حلال به شمار نمی‌رود.

سهمدار
تأمین اجتماعی
من موافق قصابم:
در پاسخ به پیام ک دکتر سعیدزاده که تقاضای بخشش قاتل حادثه میدان کاج را برای جلوگیری از اشاعه شمشونت مطرح کرده بودند، خواستم بگویم اتفاقاً به نظر من بهتر است قصابی شوند تا درس عبرت دیگران باشند. ترجم بر پلنگ تیز دندان ستم‌کاری بود بر گوسفندان

طالبی
کیفیت یهبود پیدا کند مصرف بهینه می‌شود:
چاره مصرف بهینه کالاهای و خدمات باید با بردن قیمت آنها نیست بلکه باید به افزایش قیمت کیفیت خدمات باال برود تا از هدر رفتن موارد مختلف جلوگیری شود. نان نامرغوب و خوروه نامرغوب با تکنولوژی به روزرسانی نشده‌اند که مقدمات هدر رفتن انرژی و محصولات استراتژیک را فراهم می‌کنند نه قیمت آنها را.

سهمدار
تأمین اجتماعی
سهمداران تأمین اجتماعی حلال نمی‌کنند:
ما اکثریت اعضای سازمان تأمین اجتماعی از اینکه دولت از سرمایه تأمین اجتماعی استفاده می‌کند و به دیگر نهاده‌ها باند، بانک‌ها، وزارت نفت و... خدمات‌دهی می‌کند راضی نیستیم زیرا خود سهمداران این تأمین اجتماعی از این خدمات ضروری استفاده می‌کنند و در شمال و سایر شهرها در اختیار کارمندان دیگر ارگان‌ها قرار می‌گیرد حلال به شمار نمی‌رود.